




Zasady postępowania ze skierowaniem do Przychodni Przyklinicznej w przypadku pacjentów wpisywanych do kolejki oczekujących na udzielenie świadczenia zdrowotnego

1. W przypadku wpisania pacjenta pierwszorazowego na listę oczekujących na udzielenie świadczenia zdrowotnego wymaga się od dnia 1 stycznia 2015 r. przechowania oryginału skierowania przedstawionego przez pacjenta.
2. Pacjent jest zobowiązany dostarczyć do rejestracji Przychodni Przyklinicznej Instytutu oryginał skierowania, nie później niż **w terminie 14 dni roboczych** od dnia dokonania wpisu na listę oczekujących, pod rygorem skreślenia z listy oczekujących. Na prośbę pacjenta rejestratorka Przychodni Przyklinicznej potwierdza odbiór skierowania od pacjenta.
3. W przypadku skreślenia pacjenta z listy oczekujących w wyniku rezygnacji z udzielania świadczenia, rejestratorka Przychodni Przyklinicznej zwraca pacjentowi oryginał skierowania, za pisemnym potwierdzeniem zwrotu.
4. W przypadku wystąpienia okoliczności, których nie można było przewidzieć w chwili ustalania terminu udzielenia świadczenia opieki zdrowotnej, a które uniemożliwiają zachowanie terminu wynikającego z listy oczekujących, rejestratorka Przychodni Przyklinicznej informuje pacjenta w każdy dostępny sposób o zmianie terminu wynikającego ze zmiany kolejności udzielenia świadczenia i jej przyczynie. Przepis ten dotyczy także przypadku zmiany terminu udzielenia świadczenia opieki zdrowotnej na wcześniejszy. W przypadku, gdy pacjent nie wyraża zgody na zmianę terminu udzielenia świadczenia opieki zdrowotnej na wcześniejszy, rejestratorka Przychodni Przyklinicznej informuje o możliwości zmiany terminu następnego pacjenta z listy oczekujących, zgodnie z kolejnością ustaloną na podstawie zgłoszenia.
5. W przypadku niezgłoszenia się na ustalony termin udzielenia świadczenia, pacjent podlega skreśleniu z listy oczekujących, chyba że uprawdopodobni, że niezgłoszenie się nastąpiło z powodu siły wyższej.
6. Pisemny wniosek o przywrócenie na listę oczekujących pacjent jest zobowiązany zgłosić do rejestracji Przychodni Przyklinicznej niezwłocznie, nie później niż w terminie 7 dni od dnia ustania przyczyny niezgłoszenia się na ustalony termin udzielenia świadczenia.

Uwaga! Wymagania nie dotyczą pacjentów, u których planowana jest kontynuacja leczenia.

ZASTĘPCA DYREKTORA
ds. Lecznictwa

dr hab. n. med. Stefan Wesotowski
prof. nadzw. IGiChP

Podstawa prawna:

Ustawa z dnia 22 lipca 2014 r. o zmianie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2014 r., poz. 1138)